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КОЛОНКА РЕДАКТОРА
Студентська газета роз-

починає сезон з цікавими 
новинами. Із січня 2025 року 
для продовження часопису       
«СтудентІнформ» редакційний 
колектив очолила  студентка 

3 курсу Дар’я Д’яченко,  а творчий штурвал видання 
взяли до рук студенти 2 та 3 курсів.  

Читач – це наше все! Ми працюємо заради нього. 
Нам цікаво висловлювати їх думки, висвітлювати 
факти, актуальні події студентського життя,  розпові-
дати історії, ділитися цим з іншими. 

Тож вислів: «Хто володіє інформацією, той воло-
діє світом»  стала знаменитою завдяки прагненню 
першим дізнаватися новини. Ця фраза відображає 
реалії нашого часу, коли доступ до знань, визначає              
особистий успіх, хто вміє ефективно збирати, ана-
лізувати та використовувати інформацію — здатен         
приймати рішення, що змінюють долі людей.

Часи змінюються, ніщо не може стояти на місці. 
Життя вимагає постійної динаміки та  перемін, але тра-
диції своєї аlma mater студенти Коледжу пам’ятають 
і примножують.

Маємо надію, що отримана інформація цього ви-
пуску буде цікавою та корисною!

Видання газети виходить як у друкованому, так і в 
електронному вигляді. Це дозволяє охопити ширшу  
аудиторію та забезпечити більшу гнучкість у поши-
ренні інформації.

Долучайтесь до співпраці та надсилайте  цікаві 
статті, новини чи творчі роботи. Станьте частиною 
нашої команди! Розкривайте в собі таланти!

Редколегія газети

Молодість і Досвід…Такі різні й такі важливі для 
кожного. Гортаючи сторінки історії, плануючи майбутні 
відкриття, ми пишаємося тим, що НАШ Фінансово-пра-
вовий коледж  гідно підійшов до ювілейної межі життя, 
відзначивши своє  30-річчя. В історичному процесі — це 
вік поважний,  але водночас ще зовсім юний. Для всього 
колективу  це були роки наполегливої праці, пошуків, 
творчих ідей та випробувань. Події, що відбувалися у 
стінах Коледжу тісно пов’язують його минуле з його   
сьогоденням і майбутнім. Ми повинні пам’ятати, що іс-
торію не в змозі переписати навіть час.

Для нашого  навчального закладу  головною цінністю 
є студенти. Вони тут отримують путівку в професійне 
життя, вчаться самостійно жити, адже це так важливо 
для кожного. Пора навчання — світла і неповторна. 

Започатковані традиції  зберігаються і  примножу-
ються. У перебігу багатьох років традиції дають студен-
там можливість згуртуватися, розважатися і робити те, 
чого у звичайному житті вони собі не дозволяють, які 
потім передаються з покоління в покоління.

За три десятиліття наш навчальний заклад освіти до-
вів, що здатний йти вперед навіть у найскладніші часи, 
готовий вирішувати найважчі завдання, не зупинятися 
на досягнутому, прямувати до нових вершин.

Сподіваємось, що Абітурієнти-2025 усвідомлено 
сприймають інформацію і розуміють: вони вірно обрали 
для отримання професії  саме наш – Фінансово-право-
вий коледж.

ВІД СЛАВНОГО МИНУЛОГО – ДО НОВИХ 
ЗВЕРШЕНЬ

 

02           ВІД МИНУЛОГО ДО МАЙБУТНЬОГО
03           ВІТАННЯ
04-05     АБІТУРІЄНТАМ 2025
06-07     КОНФЕРЕНЦІЯ КОЛЕДЖУ
08           ДЕНЬ ВІДКРИТИХ ДВЕРЕЙ
09           ДОГОВІР ПРО СПІВПРАЦЮ
10           ЦІКАВІ ЗУСТРІЧІ
11           ЛЕКЦІЇ
12           ІННОВАЦІЙНІ ПРОЄКТИ
13           ЗАХОПЛЮЮЧІ ЗУСТРІЧІ
14           СТУДЕНТИ ОТРИМАЛИ ГРАНТИ
15           УРОЧИСТІ ПОДІЇ
16           ENGLISH SPEAKING CLUB
17           БЛАГОДІЙНІ СПРАВИ
18           ЛІТЕРАТУРНА ВІКТОРИНА
19           ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ТУРНІР 
20           ВІДПОЧИНОК СТУДЕНТІВ
21           СПОРТ
22-23     ВИПУСКНИКИ 2025 

ЗМІСТ
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ШАНОВНІ КОЛЕГИ, СТУДЕНТСЬКА 
МОЛОДЬ, ВИПУСКНИКИ ТА 
МАЙБУТНІ ПЕРШОКУРСНИКИ!     

Щиро вітаю Вас у дружній родині Фінансово-
правового коледжу!

Студентські роки — найкращі роки життя, і це чудово, що вони проходять у 
стінах нашого Коледжу. 

Хочеться звернутись до наших ВИПУСКНИКІВ, адже стрімко добігають до 
фінішу дні Вашого навчання у Коледжі. Важливим є те, що Ви будете втілювати 
отримані знання в реальне життя.

Кожного з Вас ми довго будемо пам’ятати поіменно та згадувати Ваші великі й 
маленькі досягнення у навчанні, спорті, мистецтві, а Ваші добрі громадські справи 
ще не раз про себе нагадають… Прийде час, і ми з радістю почуємо про Ваші подальші 
життєві злети.

Особливим і, безперечно, визначальним у житті 2025 рік стане для 
першокурсників, які вперше ступають на незвіданий шлях.

Шановні АБІТУРІЄНТИ! Студентське життя відкриває великі перспективи 
і можливості саморозвитку і вдосконалення, що є підґрунтям для формування 
високопрофесійного спеціаліста. Якщо Ви мріяли бути адвокатом чи юристом, то 
Вам просто необхідно здобувати вищу освіту за спеціальністю «Право», а обираючи 
економічний напрям, то Вам: «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий 
ринок»! Отже, читаючи ці рядки, — перший крок назустріч мрії Ви зробили, обрали 
Фінансово-правовий коледж, який сьогодні гостинно відчиняє Вам двері.

Бажаю усім, щоб у Ваших серцях панувало добро, оптимізм, сила духу, надія і віра, 
а успіх та невичерпна творча енергія стануть постійними супутниками усіх Ваших 
справ і починань, які будуть прикладом для майбутніх поколінь.

Нехай цей рік буде наповнений цікавими зустрічами, яскравими подіями. 
Переконана, що кожен із Вас зробить усе можливе, щоб цей рік був успішним, плідним 
та незабутнім. Бажаємо Вам сил, наснаги, творчого підходу до всіх завдань і, звісно, 
міцного здоров’я та миру й спокою, який так потрібен кожному з нас. 

Ваше майбутнє — наша надія, наші сподівання.

 Директор Тамара ГУБАНОВА
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НА ПЕРШИЙ КУРС
для здобуття освітнього ступеня

БАКАЛАВРА
необхідно виконати наступне:

1. Зареєструвати електронний кабінет вступника та 
завантажити необхідні документи з 01 липня до 20 
жовтня 2025 року.

2. Обрати спеціальність, яка Вас цікавить, або 
ПОДАТИ ЗАЯВУ НА ОБИДВІ: D8 «ПРАВО» або D2 
«ФІНАНСИ, БАНКІВСЬКА СПРАВА, СТРАХУВАННЯ ТА 
ФОНДОВИЙ РИНОК»

3. Подати електронну заяву з 19 липня по 01 
серпня через зареєстрований особистий кабінет на 
сайті https://vstup.edbo.gov.ua/ Єдиної державної 
електронної бази з питань освіти (ЄДЕБО)

Спеціальність D8 «ПРАВО»
• НМТ 2022, 2023, 2024, 2025 років.
Загальний конкурсний бал має бути не менший, 
ніж 150 балів.

Спеціальність D2 «ФІНАНСИ, БАНКІВСЬКА СПРАВА, 
СТРАХУВАННЯ ТА ФОНДОВИЙ РИНОК»
• НМТ 2022, 2023, 2024, 2025 років.

ДОКУМЕНТИ, ЯКІ НЕОБХІДНО ПОДАТИ:
• копію паспорта громадянина України (ID-карти)
• витяг з ID-картки про місце реєстрації (додаток 13)
• копію реєстраційної картки платника податків
• свідоцтво про здобуття повної загальної середньої 

освіти і додаток до нього
• військово-обліковий документ
• сертифікати НМТ за 2022, 2023, 2024, 2025 рр. 
• чотири кольорові фотокартки розміром 3х4 см
• мотиваційний лист

ДЕННА форма навчання – 4 роки
Вартість одного року навчання 45 000 грн 
(денна форма)

ЗАОЧНА форма навчання – 4 роки 10 місяців
Вартість одного року навчання 35 000 грн 
(заочна форма)

У Приймальній комісії Фінансово-правового коледжу 
працюють консультативні центри, які допоможуть Вам 
зареєструвати електронний кабінет та подати документи.

ОТРИМАТИ КОНСУЛЬТАЦІЮ З ПИТАНЬ ВСТУПУ:
098-777-67-17, 050-777-09-67
044-243-42-93, 044-243-01-17
м. Київ, вул. Лондонська, 5-А
www.fpk.in.ua

Ліцензія Міністерства освіти і науки України
 https://mon.gov.ua/storage/app/media/pravo-diyalnosti/2019/06/20/
pravovkoledzh7.pdf 

НА ДРУГИЙ КУРС
зараховуються за спеціальностями 

D8 «ПРАВО» та D2 «ФІНАНСИ, БАНКІВСЬКА СПРАВА, СТРАХУВАННЯ 
ТА ФОНДОВИЙ РИНОК» на основі повної загальної середньої освіти 

на основі ОКР «молодший спеціаліст» / ОПС «фаховий молодший 
бакалавр» зі спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та 
страхування», 081 «Право» (денна та заочна форми навчання)

ФІНАНСОВО-ПРАВОВИЙ КОЛЕДЖ
запрошує абітурієнтів до вступу у 2025 році

Назва етапу 1 етап 2 етап

Реєстрація електронних кабінетів 
вступників, завантаження 
необхідних документів

з 01 липня до 20 жовтня

Початок прийому заяв та документів 19 липня 25 вересня

Закінчення прийому заяв та 
документів для осіб, які вступають 
на основі результатів зовнішнього 
незалежного оцінювання та/
або результату національного 
мультипредметного тесту

01 серпня
 о 18:00

15жовтня
 о 18:00

Оприлюднення списку 
рекомендованих до зарахування

06 серпня 17 жовтня

Виконання вимог до зарахування
не пізніше 

18:00 
09 серпня

не пізніше
19 жовтня

Зарахування вступників  30 серпня 20 жовтня

НА ПЕРШИЙ КУРС
зараховуються за спеціальностями 

D8 «ПРАВО» та D2 «ФІНАНСИ, БАНКІВСЬКА СПРАВА, СТРАХУВАННЯ 
ТА ФОНДОВИЙ РИНОК» 

на основі повної загальної середньої освіти 
(денна та заочна форми навчання)

Назва етапу 1 етап 2 етап

Реєстрація електронних кабінетів 
вступників, завантаження 
необхідних документів

з 01 липня до 20 жовтня

Початок прийому заяв та документів 19 липня 25 вересня

Закінчення прийому заяв та 
документів

01 серпня
 о 18:00

15жовтня
 о 18:00

Оприлюднення списку 
рекомендованих до зарахування 06 серпня 17 жовтня

Виконання вимог до зарахування
не пізніше 

18:00 
09 серпня

не пізніше
19 жовтня

Зарахування вступників  30 серпня 20 жовтня



Для здобуття освітньо-професійного ступеня 

ФАХОВОГО МОЛОДШОГО 
БАКАЛАВРА 

необхідно виконати наступне:

1. Обрати спеціальність, яка Вас цікавить, або подати 
заяву на обидві:
D6 «СЕКРЕТАРСЬКА ТА ОФІСНА СПРАВА» або D2 «ФІНАНСИ, 
БАНКІВСЬКА СПРАВА, СТРАХУВАННЯ ТА ФОНДОВИЙ 
РИНОК»

2. Зареєструвати електронний кабінет та завантажити 
необхідні документи:
з 25 червня по 20 жовтня 2025 року (на базі 9 класів)
з 01 липня по 20 жовтня 2025 року (на базі 11 класів)

3. Подати електронну заяву через особистий кабінет у 
термін:
з 01 липня по 14 липня 2025 року (на базі 9 класів)
з 05 липня  по 26 липня 2025 року (на базі 11 класів на 
основі співбесіди)
з 05 липня  по 02 серпня 2025 року (на базі 11 класів на 
основі НМТ)

Для вступу на базі 9 класів: 

Для вступу на базі 11 класів:

ДОКУМЕНТИ, ЯКІ НЕОБХІДНО ПОДАТИ:
• копію паспорта громадянина України (ID-картки) або 

свідоцтва про народження (якщо Вам менше 14 років)
• витяг з ID-карти про місце реєстрації (додаток 13)
• копію реєстраційної картки платника податків
• свідоцтво про базову загальну середню освіту і додаток до 

нього або свідоцтво про повну загальну середню освіту і 
додаток до нього

• результати НМТ за 2022-2025 рр.
• копію військово-облікового документа (якщо Вам 

виповнилось 17 років)
• чотири кольорові фотокартки розміром 3х4 см
• мотиваційний лист

УКЛАСТИ ДОГОВІР ПРО НАДАННЯ ОСВІТНІХ ПОСЛУГ 
У ВИЗНАЧЕНІ ПРАВИЛАМИ ПРИЙОМУ ТЕРМІНИ

Термін навчання на спеціальності D2 «ФІНАНСИ, 
БАНКІВСЬКА СПРАВА, СТРАХУВАННЯ ТА ФОНДОВИЙ 
РИНОК»
На базі 9 класів – 3 роки 
На базі 11 класів та ОКР «кваліфікаційний робітник» – 
2 роки

Термін навчання на спеціальності D8 «СЕКРЕТАРСЬКА ТА 
ОФІСНА СПРАВА»
На базі 9 класів – 4 роки 
На базі 11 класів ОКР «кваліфікаційний робітник» – 3 роки 

ДЕННА форма навчання
Вартість навчання за рік – 45 000 грн

---------------------------------------------- УВАГА! -----------------------------------------------

1. Для тих, хто отримав диплом бакалавра з будь-якої 
спеціальності, окрім «Фінанси, банківська справа та 
страхування», є можливість вступити на 2 курс ОС «бакалавр»
за спеціальністю «ФІНАНСИ, БАНКІВСЬКА СПРАВА, 
СТРАХУВАННЯ ТА ФОНДОВИЙ РИНОК».

2. Для випускників Коледжу, які отримали диплом ОС 
«бакалавр» за спеціальністю «Право» є можливість вступити 
на 2 курс спеціальності «ФІНАНСИ, БАНКІВСЬКА СПРАВА, 
СТРАХУВАННЯ ТА ФОНДОВИЙ РИНОК».

ДЛЯ ЗАРАХУВАННЯ НЕОБХІДНО ПОДАТИ НАСТУПНІ 
ДОКУМЕНТИ:
• копію паспорта громадянина України (ID-картки)
• витяг з ID-карти про місце реєстрації (додаток 13)
• копію реєстраційної картки платника податків
• диплом бакалавра та додаток до нього
• військово-обліковий документ (для чоловіків)
• чотири кольорові фотокартки розміром 3х4 см

ДЕННА форма навчання – 3 роки
Вартість одного року навчання 45 000 грн (денна форма)

ЗАОЧНА форма навчання – 3 роки 10 місяців
Вартість одного року навчання 35 000 грн (заочна форма)
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Назва етапу 1 етап 2 етап

Реєстрація електронних 
кабінетів з 01 липня по 20 жовтня

Початок прийому заяв 
та документів

05 липня 25 вересня

Закінчення прийому 
заяв на основі 
співбесіди

о 18:00 
26 липня

о 18:00 
15 жовтня

Закінчення прийому 
заяв на основі 
результатів НМТ

о 18:00 
02 серпня

17 жовтня

Співбесіди з 24 липня 
до 06 серпня

17 жовтня

Рейтингові списки не пізніше 12:00 
09 серпня

19 жовтня

Зарахування вступників не пізніше 12:00 
30 серпня

20 жовтня

Назва етапу 1 етап 2 етап

Реєстрація електронних 
кабінетів

з 25 червня по 20 жовтня

Початок прийому заяв 
та документів

01 липня 25 вересня

Закінчення прийому 
заяв та документів

о 18:00 
14 липня

о 18:00 
15 жовтня

Співбесіди з 15 липня до 
23 липня

17 жовтня

Рейтингові списки

не раніше 14:00 
23 липня та 

не пізніше 12:00 
25 липня

19 жовтня

Зарахування вступників  04 серпня 20 жовтня

Назва етапу 1 етап 2 етап

Початок прийому заяв 
та документів

19 липня 25 вересня

Закінчення прийому 
заяв та документів

о 18:00 
01 серпня

о 18:00 
15 жовтня

Реєстрація на участь у 
співбесідах

06 серпня 17 жовтня

Виконання вимог до 
зарахування

не пізніше 18:00 
09 серпня

не пізніше 
19 жовтня

Зарахування вступників 30 серпня 20 жовтня
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НАУКОВО-ПРАКТИЧНА КОНФЕРЕНЦІЯ КОЛЕДЖУ

Науково-практична конференція Фінансово-право-
вого коледжу зібрала молодих науковців з усієї України.

У Коледжі відбулася VIIІ щорічна студентська науко-
во-практична конференція на тему: «Актуальні питання 
права та економіки: сучасність і перспективи розвитку». 

Захід зібрав понад 80 учасників із різних регіонів 
України та став прикладом стійкості української освіти 
навіть у складні часи війни.

Організаторами конференції традиційно виступили 
викладачі та адміністрація Коледжу за підтримки парт-
нерів: Центру українсько-європейського наукового співро-
бітництва, Видавничого дому “Гельветика”, та консалтинго-
вої компанії “KGBS Ukraine”.

Цього року до участі долучилися студенти з провід-
них українських закладів вищої освіти, серед яких:

• Київський національний університет імені Тараса    
Шевченка

• Національний юридичний університет імені Ярослава 
Мудрого

• Київський національний економічний університет імені 
Вадима Гетьмана

• Міжрегіональна Академія управління персоналом
• Національна академія внутрішніх справ
• Вінницький державний педагогічний університет імені 

Михайла Коцюбинського
Урочисте відкриття конференції розпочалося з ві-

тального слова директора Фінансово-правового коле-
джу Тамари Олексіївни Губанової. Було наголошено на 
важливості розвитку наукової думки серед молоді та 
пріоритетній ролі освітніх ініціатив у зміцненні України.

Серед почесних гостей заходу — представники         
наукових, правових та управлінських структур, серед 
яких:

Лисенко Олександра Юріївна — заступник директора з 
менеджменту та організаційно-методичної роботи КНП 
«Київський міський пологовий будинок №1», доктор пе-
дагогічних наук, доцент;

Кононець Олена Миколаївна — кандидат юридичних 
наук, доцент кафедри міжнародного, цивільного та ко-
мерційного права Київського Державного торговель-
но-економічного університету, адвокат, керівник юри-
дичної клініки «Центр правового захисту»;

Віхляєв Михайло Юрійович — доктор юридичних наук, 

професор, директор Центру українсько-європейського 
наукового співробітництва;

Дубас Андрій Богданович — Президент Асоціації банків 
України;

Лаба Володимир Степанович — Директор Департа-
менту контролю у галузі промисловості, енергетики, 
транспорту та фінансових послуг Державної аудитор-
ської служби України;

Мельниченко Олег Іванович — перший заступник ди-
ректора Державної установи Центр пробації Міністер-
ства юстиції України;

Рак Роман Володимирович — кандидат економічних 
наук, доцент кафедри фінансів Економічного факультету 
КНУ імені Тараса Шевченка, викладач Коледжу;

Лісніченко Андрій Сергійович — доктор філософії в га-
лузі права, начальник відділу з питань діяльності міс-
цевих органів виконавчої влади, місцевого самовря-
дування та адміністративно-територіального устрою 
Управління конституційного та адміністративного зако-
нодавства Департаменту публічного права Міністерства 
юстиції України.

Робота студентської науково-практичної конференції 
відбувалась у двох секціях:

• «Актуальні питання права» — організатори та нау-
кові керівники: Гавловський А.В., заступник директора 
з навчально-виховної роботи, завідувач циклової комі-
сії загальноюридичних дисциплін, викладач кафедри 
правознавства ФПК та Малімон Г.В., доктор філософії 
в галузі права, викладач кафедри загальноюридичних 
дисциплін ФПК. Модератор: Чернишова В.Ю., доктор фі-
лософії в галузі права, заступник директора з перспек-
тивного розвитку ФПК.

• «Актуальні питання економіки; Реформування сучас-
ного законодавства; Розвиток економічної та правової 
думки в історичній ретроспективі» — наукові керівники: 
Мікічурова О.В., к.е.н, доцент, завідувач кафедри фінан-
сів та кредиту ФПК; Аксьонова К.В., викладач  циклової 
комісії гуманітарних дисциплін і фізичної підготовки; 
Слободянюк А.А., викладач кафедри фінансів ФПК. 
Модератор: Мацелюх К.С.,к.і.н, завідувач факультету під-
готовки ФМБ, викладач кафедри гуманітарних дисциплін 
та фізичного виховання ФПК. 

Конференція Коледжу також відбувалась в онлайн 
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форматі (з використанням платформи ZOOM).
• Секція: «Актуальні питання права; Реформування 

сучасного законодавства». Модератор: Черненко О.А., 
к.ю.н.,старший дослідник, завідувач кафедри правоз-
навства ФПК;

• Секція: «Актуальні питання економіки; Розвиток еко-
номічної та правової думки в історичній ретроспективі». 
Модератор: Мікічурова О.В., к.е.н, доцент, завідувач ка-
федри фінансів та кредиту ФПК.        

Наукові дослідження студентів було представлено у 
форматі секційних засідань. Конференція стала не лише 
майданчиком для обміну ідеями, а й символом незлам-
ності української наукової молоді. 

Попри складні умови воєнного часу, захід зібрав 89 
студентів, які підтвердили: молодь готова творити зміни 
та працювати над майбутнім своєї держави.
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ДЕНЬ ВІДКРИТИХ ДВЕРЕЙ У КОЛЕДЖІ! 
29 березня 2025 року ми радо зустріли у нашому Ко-

леджі майбутніх абітурієнтів, їхніх батьків та всіх, хто 
хоче дізнатися більше про можливості, які ми пропону-
ємо!

День відкритих дверей ФПК проводиться у форматі 
безпосереднього спілкування з найактивнішими та 
найяскравішими представниками студентства нашого 
навчального закладу, які з величезним задоволенням, 
щиро і відкрито ділилися із присутніми власними вра-
женнями про навчання, дозвілля та перспективи, які 
відкриває Коледж.

Усі гості поринули в атмосферу нашого навчального 
закладу, дізналися про освітні та освітньо-професійні 
програми, поспілкувалися з студентським активом та 
побачили унікальні проєкти, які створюють та в яких 
беруть участь наші талановиті студенти. 

Присутні мали можливість познайомитись з  Сту-
дентським самоврядуванням Коледжу, діяльністю ло-
кального осередку Ліги студентів Асоціації правників 
України, Лігою економістів ФПК та Науковим товари-
ством студентів. 

На зустріч з абітурієнтами завітали також                     
випускники Коледжу: 

Кононець Олена Миколаївна, випускниця 2004 року — 
к.ю.н., доцент, чинний адвокат, керівник адвокатського 
бюро «Олена Кононець і партнери», доцент кафедри між-
народного цивільного та комерційного права Держав-
ного торговельно-економічного університету;

Резніченко Ярослав, випускник Коледжу 2013 року, 
керівник структурного підрозділу Департаменту молоді 
та спорту КМДА;

Резніченко Світлана Олександрівна — директор дитя-
чого оздоровчого закладу «Чайка» м.Богуслав, де наші 
студенти мають чудову можливість проходити безко-
штовне оздоровлення, отримати неймовірні враження 
від дозвілля, насолоджуючись активним відпочинком, 
цікавими заходами та незабутньою атмосферою табору;

Марченко Аліна, випускниця Коледжу 2017 року,      
пресофіцер 27 Печерської бригади Національної гвардії 
України;

Юлія Хрустальова, випускниця Коледжу 2020 року, док-
тор філософії в галузі права, начальник відділу медіа 
планування та комунікацій АТ «КБ «Глобу Банк»;

Едгар Бровді, випускник Коледжу 2017 року освітньої 
програми «Фінанси»,  підприємець, співзасновник ме-
режі World of Comics;

Тишечко Світлана, випускниця Коледжу 2022 року;
Гавенко Нікіта, випускник 2024 року, курсант освіт-

ньої програми підготовки офіцерів запасу Військового 
інституту Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка.

Випускники розповідали не лише про свою кар’єру 
та бізнес-проекти, але й про студентські роки навчання 
у Коледжі, адже ФПК– не тільки навчає, а й  розкриває 
таланти!  

Абітурієнти мали чудову нагоду особисто поспілку-
ватися з першокурсниками і випускниками, почути їхні 
враження та історії успіху. Присутні також отримали 
відповіді на всі запитання та дізналися багато цікавого 
про студентське життя та перспективи навчання у Фі-
нансово-правовому коледжі!

Ми були надзвичайно раді зустріти всіх, хто завітав, 
та з нетерпінням чекаємо Вас у стінах нашого Коледжу! 
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ДОГОВІР ПРО СПІВПРАЦЮ ПІДПИСАНО
З метою розвитку наукової та освітньої співпраці 

між Громадською організацією «Центр  українсько-євро-
пейського наукового співробітництва» та Приватним ви-
щим навчальним закладом «Фінансово-правовий коледж», 
наукового розвитку студентів та викладачів Коледжу, було 
укладено 31 січня 2025 р. Договір про співпрацю.

Основними напрямами співпраці 
визначено:

• Проведення спільних науко-
вих досліджень;

• Обмін викладачами та студен-
тами;

• Організація науково-комунікативних заходів міжна-
родного та національного рівня;

• Забезпечення навчально-методичними та науко-
вими публікаціями;

• Організація культурно-масових заходів. 
На сьогодні пріоритетними напрямами діяльності 

Центру українсько-європейського наукового співробіт-
ництва є допомога вченим України щодо участі в між-
народних наукових конференціях і в науково-педагогіч-
них стажуваннях, які відбуваються на території країн 
Європейського Союзу, вивчення досвіду діяльності за-
кладів вищої освіти та суб’єктів публічного адміністру-
вання у сфері освіти й науки держав ЄС щодо організації            
навчального процесу та наукової діяльності у вищих 
школах.

Важливим напрямом діяльності Центру україн-
сько-європейського наукового співробітництва є також 
організація інституціональних візитів для вітчизняних 
студентів, аспірантів, молодих науковців із метою ви-
вчення ними найкращих досягнень країн Європейського 
Союзу як у сфері освіти й науки, так і в галузі держав-
ного будівництва загалом.

З нетерпінням очікуємо на захопливі спільні заходи 
та нові можливості для співпраці!

НМТ- КАЛЕНДАР 2025
Наказом Міністерства освіти і 

науки України затверджено Кален-
дарний план організації та прове-
дення у 2025 році національного 
мультипредметного тесту (НМТ).

Тестування відбуватиметься під 
час основних і додаткових сесій. 

Основні проходитимуть протягом 14 травня – 25 
червня; додаткові: 14–25 липня. Згідно із зазначеним на-
казом передбачено, відповідно, два періоди реєстрації 
для участі в НМТ — основний та додатковий.

Основний етап реєстрації для участі в основних сесіях 
НМТ триватиме з  6 березня до 3 квітня включно.

До 8 квітня зареєстровані матимуть змогу в персо-
нальних кабінетах внести зміни (вибрати інший предмет 
додаткового блоку чи змінити населений пункт в Україні 
/ за кордоном, у якому бажають пройти НМТ).

У додатковий період (9–14 травня) матимуть змогу 
зареєструватися для проходження НМТ під час додатко-
вих сесій особи, які не змогли цього зробити з поважних 
причин під час основного періоду реєстрації, та ті, хто 
реєструвалися в основний період реєстрації, але їм було 
відмовлено в реєстрації. Зміни до реєстраційних даних 
можна буде внести до 19 травня.

З 4 травня для зареєстрованих учасників основних 
сесій НМТ з’явиться можливість завантажити зі своїх 
персональних кабінетів запрошення, де буде зазначено 
дату, час і місце проведення НМТ. Учасники ж додаткових 
сесій матимуть змогу це зробити з 11 липня. З міркувань 
безпеки ми не публікуватимемо інформації про те, де на 
території України відбудуться тестування, ні на сайтах 
Українського та регіональних центрів оцінювання якості 
освіти, ні на наших офіційних сторінках у соцмережах. 
Наполегливо рекомендуємо учасникам не розголошу-
вати, де й коли проходитиме тестування, адже від цього 
може залежати їх безпека та організаторів НМТ.

Інформацію про результати основних сесій НМТ за шка-
лою 100–200 балів буде розміщено в персональних кабі-
нетах учасників до 4 липня, додаткових – до 30 липня.

ЕТИЧНІ СТАНДАРТИ АДВОКАТСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

Шановні студенти! Хочемо поділитись з вами яскра-
вими враженнями після заходу: «Етичні стандарти адво-
катської діяльності».

Нашою гостею була фахівець у галузі судово-пра-
вової роботи Ірина Ременькова, яка проявила неабияку 
увагу щодо присутності та залюбки поділилась своїм 

досвідом адвокатської діяльності. 
 Під час дискусії пані Ірина висвітлила ключові прин-

ципи, що регулюють поведінку адвокатів, важливість 
дотримання моральних і професійних норм, а також на-
слідки порушення етичних стандартів. 

Особливу увагу було приділено питанням конфіденці-
йності, відповідальності перед клієнтами, судом і коле-
гами, а також ролі адвокатів у забезпеченні справедли-
вості та верховенства права.

Закон України «Про адвокатуру та адвокатську діяль-
ність» передбачає дотримання Правил адвокатської етики 
як одного з основних професійних обов’язків адвоката.

Надзвичайна важливість функціонального наванта-
ження адвокатури вимагає від адвокатів слідування висо-
ким етичним стандартам поведінки. При цьому специфіка, 
комплексний характер обов’язків, що покладені на адвока-
туру, обумовлюють необхідність збалансування засад слу-
жіння адвоката інтересам окремого клієнта та інтересам 
суспільства в цілому, дотримання принципів законності і 
верховенства права. (Конституція України)
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ПРОФЕСІЙНА ПІДГОТОВКА ПРОКУРОРІВ

Захід «Професійна підготовка прокурорів» залишив 
по собі безліч корисної інформації та нових вражень! Це 
була чудова можливість дізнатися більше про роботу 
прокуратури, кар’єрні перспективи та особливості нав-
чання майбутніх прокурорів. 

Що ми обговорили?
• Як працює прокуратура та які її ключові функції;
• Як стати прокурором: етапи відбору та навчання;
• Захист інвестицій як важливий напрям роботи ор-

ганів прокуратури;
Особливості підготовки прокурорів у сучасних умо-

вах.
Атмосфера заходу була сповнена цікавих дискусій, 

важливих питань та натхнення. Ми ще раз переконалися, 
що професія прокурора — це не лише про закон, а й про 
відповідальність та справедливість.

ВІЗИТ ДО НАБУ

Шановне товариство, вітаємо! Дозвольте поділитися 
з вами враженнями від ознайомчого візиту до Націо-
нального антикорупційного бюро України, який відбувся 
нещодавно.

Головним для нас є:
• Дізнатися про розслідування корупційних правопо-

рушень і роботу НАБУ зсередини;
• Ознайомитися з інноваційними методами та підхо-

дами бюро;
• Отримати відповіді на реальні кейси під час спілку-

вання з працівниками.
Щиро вдячні представникам НАБУ за гостинність, 

відкритість і цінний досвід, а також усім, хто долучився 
до цієї зустрічі.

ВІДВІДАЛИ ВИЩИЙ АНТИКОРУПЦІЙНИЙ СУД
Друзі, дякуємо всім, хто долучився до пізнавальної 

екскурсії у Вищий антикорупційний суд! 
Це була унікальна можливість побачити судову си-

стему зсередини та дізнатися більше про:
• Роботу ВАКС та особливості розгляду антикоруп-

ційних справ;
• Шлях до професії судді та вимоги до кандидатів;
• Важливість комунікації у судовій системі.
Спікерка заходу, слідча суддя ВАКС Катерина Сікора, 

поділилася власним досвідом, розповіла про виклики у 
боротьбі з корупцією та відповіла на численні запитання 
учасників.

Захід залишив яскраві враження, корисні знання та 
надихнув студентів на подальше професійне зростання.

Дякуємо всім за активну участь! 

МАЙСТЕР-КЛАС «ОСОБИСТИЙ БРЕНД»

Студенти Фінансово-правового коледжу відвідали 
майстер-клас «Особистий бренд» з Дариною Уайт, який 
пройшов з великим успіхом та надихнув усіх учасників 
на подальший розвиток власного іміджу.    

На завершальній лекції програми The School For 
Future Leaders студенти дізналися, як створити свій 
унікальний бренд, стати обізнанішими у питаннях са-
мопрезентації та позиціювання в соціальних мережах. 
Завдяки практичним порадам і корисним інструмен-
там від спікерки, учасники отримали чітке розуміння, 
як можна ефективно будувати та зміцнювати свій осо-
бистий бренд, незалежно від обраної сфери діяльності.
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МІЖНАРОДНО-ПРАВОВІ МЕХАНІЗМИ ЗАХИСТУ 
ПРАВ ЛЮДИНИ

У Фінансово-правовому коледжі відбулася лекція на 
тему: «Міжнародно-правові механізми захисту прав лю-
дини», присвячена  Всесвітньому дню захисту прав лю-
дини, який традиційно відзначає весь світ 10 грудня. 
Лектором виступила завідувач кафедри фінансів і кре-
диту ФПК, к.ю.н., доцент Ольга Володимирівна Мікічурова. 
(Наукова робота (Scientific work).

Під час лекції розглядалися важливі питання, зо-
крема: національні та міжнародні механізми захисту прав 
людини, їх класифікація та особливості. Окрему увагу 
було приділено ролі неурядових організацій у цій сфері, 
а також доступу українських громадян до зазначених 
механізмів.

Захід викликав великий інтерес серед студентів, які 
отримали цінні знання та мали можливість поставити 
питання лектору. Лекція стала важливим кроком у під-
вищенні обізнаності студентів щодо прав людини та їх 
захисту на міжнародному рівні.

Своїми враженнями діляться студентки 1 курсу спе-
ціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування 
та фондовий ринок» Єва Довгопол: «Лекція про міжнарод-
но-правові механізми захисту прав людини виявилася 
надзвичайно інформативною та актуальною. Вона під-
креслила важливість таких інституцій, як ООН та Євро-
пейський суд з прав людини. Лекція була цікавою та 
пізнавальною. Обов’язково відвідаю наступні заходи, 
щоб дізнатися більше про цю важливу тему» та Ніколь 
Володько: «Лекція на тему «Міжнародно-правові меха-
нізми захисту прав людини» була надзвичайно цікавою 
та змістовною. 

Спікер детально розкрила ключові міжнародні інстру-
менти захисту прав людини та їх особливості застосу-
вання на практиці. Щиро вдячні за отримані знання та 
навички, які мотивують розвиватися та підвищувати 
рівень правової свідомості».

ЛЕКЦІЯ НА ТЕМУ УКРАЇНСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ 
ЯК ПОДІЇ СВІТОВОГО МАСШТАБУ

День пам’яті Героїв Небесної Сотні 20 лютого в 
Університеті Тараса Шевченка за участі студентів 
Фінансово-правового коледжу відбулася лекція на 
тему: «Українські революції як події світового масш-
табу». 

Присутні мали можливість дізнатись, чим вона 
є в історичному вимірі, міркували про геополітичну 
долю Європи і світу. Лектором виступив декан іс-
торичного факультету КНУ імені Тараса Шевченка, 
доктор історичних наук Іван Патриляк. 

Свій виступ професор Іван Патриляк розпочав 
із цитати Нобелівського лауреата  Маріо Варгаса 
Льоси, що звучала на його зустрічі зі студентами 
Університету Шевченка у 2014: «Мене надзвичайно 
схвилював і надихнув цей рух громадянського су-
спільства, яке прагне покінчити з авторитарною 
традицією. Рух суспільства, якому набрид постій-
ний російський інтерес та  набридла корупція. Вірю, 
що тут, в Україні, відбувся героїчний подвиг в ім’я 
свободи, що глибоко вразив усіх чоловіків і жінок 
світу — всіх, хто цінує демократію, законність і сво-
боду».

Іван Казимирович переконаний, нині Україна пе-
ребуває у такій самій точці біфуркації. «Українські 
громадяни сьогодні на шляху до свого оформлення 
у політичну націю, яка хоче самостійно вирішувати 
свою долю, зберегти за собою право міняти тира-
нів. А збоку є тиранічна країна, що починає окупа-
цію України, користуючись моментом хаосу і вну-
трішнього конфлікту, який завжди є у революції».
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СТУДЕНТИ КОЛЕДЖУ ПРОЙШЛИ ОНОВЛЕНИЙ КУРС 

Студенти 1-го курсу освітньо-професійного ступеня 
«фаховий молодший бакалавр» Фінансово-правового 
коледжу успішно завершили навчання з дисципліни «За-
хист України» за оновленою програмою.

Курс складався з таких важливих модулів:
• Домедична допомога
• Навички управління безпілотниками
• Тактична медицина
• Радіозв’язок
• Сучасні технології, що відповідають реаліям воєн-

ного часу
Сьогодні, коли питання безпеки та виживання стають 

особливо актуальними,  надзвичайно важливо отримати 
якісну галузеву підготовку. Адже набуті знання та нави-
чки можуть допомогти не лише зберегти власне життя 
та здоров’я, а й захистити оточення.

Полковник, к.т.н., доцент Савков Павло Анатолійович — 
справжній професіонал своєї справи, який із задоволен-
ням поділився своїм досвідом і знаннями, щоб студенти 
мали міцний фундамент для успішного майбутнього! 

ІННОВАЦІЙНІ ПРОЄКТИ СТУДЕНТІВ

У БЦ «OMNI Campus» відбувся пітчинг проєктів The 
School For Future Leaders, де наша студентка третього 
курсу ОПС «фаховий молодший бакалавр» спеціальності 
«Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий 
ринок» Анна Міненко разом зі своєю командою предста-
вила проєкт, який передбачає створення унікальних ди-
тячих книжок. Персонажі базуються на малюнках самих 
дітей, а кожна історія вигадана спеціально для кожного 
маленького художника. 

Завдяки натхненню та наполегливій праці, команда 
за участі Анни здобула перемогу серед 17 команд, які 
пройшли 8 інтенсивних модулів підготовки. Також при-
вітаємо наших студентів ОС «Бакалавр» спеціальності 
«Право», які  презентували проєкти зі своїми коман-
дами: Євгенія Хоменко та Дмитро Грицик; ОПС «ФМБ» 
спеціальності «Право» Софія Воробей, ОПС «ФМБ» спе-
ціальності «Фінанси, банківська справа, страхування та 
фондовий ринок» Анна Бавула. 

Зі здобуттям Сертифіката за номінацією «Лідер глас-
ності» привітаємо нашу студентку ОПС «ФМБ» спеціаль-
ності «Право» Глорію Антонову!

ЗАХІД З МИКОЛОЮ ДАВИДЮКОМ
Успішно відбувся захід з Миколою Давидюком в кі-

нолекційній залі Київського Палацу дітей та юнацтва. 
Зустріч зібрала велику кількість зацікавлених учасників. 
Протягом зустрічі пан Микола поділився досвідом про-
тидії гібридній війні в епоху соціальних мереж, таких як 
TikTok, Instagram, YouTube. Його виступ допоміг присут-
нім краще зрозуміти, як маніпуляції та дезінформація 
поширюються через ці платформи, а також запропону-
вав ефективні стратегії для боротьби з ними. 

Завдяки актуальним прикладам та інтерактивному 
формату учасники змогли отримати практичні поради, 
що стануть корисними для розвитку критичного мис-
лення та інформаційної безпеки в сучасному цифровому 
світі.
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ЗУСТРІЧ СТУДЕНТІВ КОЛЕДЖУ З 
МАСІ-МУСТАФОЮ НАЙЄМОМ

27 березня відбулася відверта та натхненна роз-
мова студентів Коледжу з Масі-Мустафою Найємом 
— військовим, адвокатом, правозахисником і гро-
мадським діячем.

Протягом двох годин учасники мали змогу по-
чути історію боротьби, силу духу та життєві уроки 
від людини, яка знає, що таке приймати рішення в 
екстремальних умовах.

Спікер поділився своїм баченням лідерства, ви-
кликів війни, ролі молоді у відбудові країни та від-
повів на питання студентів.

Основні теми, які обговорювалися:
• Важливість лідерства та відповідальності у 

складні часи
• Як зберігати стійкість перед труднощами
• Юридичні виклики під час війни
• Майбутнє України та внесок молоді у її             

розвиток
Враження студентів: — «Це була надзвичайно 

щира мотиваційна зустріч. Масі-Мустафа Найєм — 
приклад сили та відданості своїй справі;

«Дізналася багато про юридичні аспекти війни 
та важливість правозахисту»;

«Після цієї зустрічі захотілося ще більше працю-
вати над собою та брати активну участь у віднов-
ленні країни».

Дякуємо всім, хто долучився! Ця зустріч стала 
важливим кроком до усвідомлення нашої ролі в 
майбутньому України. 

GET BUSINESS FESTIVAL 2024

Студенти Фінансово-правового коледжу долучи-
лися до масштабної події — GET Business Festival-2024, 
де мали можливість дізнатися про сучасні підходи 
до управління та розвитку бізнесу в умовах ризиків, 
невизначеності та обмежених ресурсів. Понад 90 під-
приємців — експертів з маркетингу, digital, PR, фінан-
сів, e-commerce та інших сфер — ділилися унікальним 
досвідом. Особливістю фестивалю став мультифор-
матний підхід: кожен відвідувач міг самостійно обрати 
тематичну сцену і напрямок навчання.Так, на головній 
сцені обговорювали стратегії масштабування бізнесу на 
обмеженому внутрішньому ринку та можливості виходу 
на зовнішні ринки. Учасники мали змогу дізнатися про 
досвід кризового менеджменту, способи оптимізації 
ресурсів і управління ризиками. Також увагу приділили 
партнерству між бізнесом і державою, а окремі панелі 
були присвячені залученню інвестицій та створенню 
інвестиційних портфелів.Однією з головних переваг фес-
тивалю стали виступи відомих особистостей. 

Серед них: Данило Гетьманцев — голова Комітету з 
питань фінансів, податкової та митної політики; Юрій 
Горбунов — ведучий телеканалу 1+1, продюсер і актор; 
Тетяна Смірнова — CEO Ekonomika+; Євген Янович — актор 
і ведучий шоу «20:23».

Відвідування GET Business Festival-2024 стало для 
студентів не лише можливістю отримати сучасні знання, 
а й шансом поспілкуватися з провідними фахівцями, 
знайти натхнення для нових проєктів і зрозуміти, як 
адаптувати бізнес до сучасних викликів.
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ВІДКРИТТЯ ЦЬОГОРІЧНОЇ HR-КАМПАНІЇ!

Шановні студенти! Локальний осередок ФПК Ліги сту-
дентів АПУ, раді повідомити про відкриття цьогорічної  
HR-кампанії! 

Що ми пропонуємо? Унікальні заходи для студен-
тів-правників, отримати цінні знання та професійні кон-
такти, а також  стати частиною дружнього колективу од-
нодумців нашої команди. Кар’єрні перспективи: знайти 
першу роботу чи стажування у сфері юриспруденції. 
Отже, зробіть крок до своєї кар’єри вже зараз! 

ГОЛОВА ЛОКАЛЬНОГО ОСЕРЕДКУ
Друзі, вибори завершено, і ми раді повідомити, що 

новою Головою нашого локального осередку стала            
Катерина Радчук! 

Вітаємо новообрану Голову ло-
кального осередку Ліги студентів Асо-
ціації правників України при Фінансо-
во-правовому коледжі! 

Катерина зарекомендувала себе 
як професійний, відповідальний і на-
тхненний керівник. Вона вже неодно-
разово доводила свою відданість 
нашому осередку. Отже, тепер у нас 
є офіційний лідер, який допоможе ру-
хатися вперед ще впевненішими кро-
ками. 

Попереду на нас чекає багато но-
вих викликів, ідей і можливостей:

• Розширимо спектр подій і актив-
ності;

• Залучимо більше учасників та 
партнерів;

• Зробимо осередок місцем, де ко-
жен знайде підтримку, розвиток і натхнення.

Дякуємо всім, хто брав участь у виборах! 
Ваша активність і небайдужість – це основа нашого 

спільного успіху. 
Разом ми створюємо майбутнє нашого осередку!

ЛІГА ЕКОНОМІСТІВ ВІДЗНАЧАЄ

Ліга Економістів відзначила свій ДРУГИЙ ДЕНЬ НА-
РОДЖЕННЯ. За ці два роки ми відвідали багато заходів, 
брали участь у  різних проєктах та формували дружню 
команду. Ми мріємо, підтримуємо один одного та йдемо 
до спільної мети. Дуже вдячні, що нас підтримує наш 
рідний Коледж та дякуємо всім за віру в нас. Попереду 
нас чекає багато нових пригод, ми продовжуємо знайо-
мити вас з цікавими заходами, новинами та досягнен-
нями. Приєднуйтесь до нас! 

З нагоди Дня народження Ліги економістів і «Всесвіт-
нього тижня грошей», за підтримки Національного банку 
України студенти Коледжу стали  учасниками «Global 
Money Week 2025», який відбувся з 17 по 30 березня 
цього року. 

У програмі конкурси, вебінари для студентів та ви-
кладачів. Студенти також відвідали виставку  «Гривня. 
Більше ніж гроші».  На виставці була представлена вся 
історія української гривні — від найдавніших часів анти-
чності до сьогодення.

СТУДЕНТИ ОТРИМАЛИ ГРАНТИ

Вітаємо наших студентів: Буренок Діану, Дячука Іллю, 
Кривобока Іллю та Шкарупу Дарину, які отримали держав-
ний грант на навчання у розмірі 25 тис.грн. 

Це заслужена нагорода за вашу наполегливість, ціле-
спрямованість та прагнення до знань. Отриманий грант 
— це не лише фінансова підтримка, а й визнання ваших 
досягнень і потенціалу.

Нехай цей успіх стане для вас додатковим стимулом 
рухатися вперед, відкривати нові горизонти і досягати 
ще більших висот. Бажаємо натхнення, нових звершень 
та успіхів у навчанні й майбутній кар’єрі! Пам’ятайте, що 
ваші здобутки надихають нашу спільноту і майбутніх 
студентів. Так тримати!
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Раді вітати студента 2 Курсу ОПС Фаховий молодший 
бакалавр спеціальності «Право» Артема Ткаченко з отри-
манням Подяки від Солом’янської районної в місті Києві 
державної адміністрації за великі досягнення у навчанні, 
за внесок в розвиток Солом’янського району та Києва і 
з нагоди відзначення Дня студента!

Нагородження відбувалось у Центрі надання адміні-
стративних послуг Солом’янського району.

Артем Ткаченко бере активну участь у студентському 
житті Коледжу, очолює Студентську Раду ФПК, є членом 
студентського самоврядування та показує високі досяг-
нення у навчанні. 

ПОДЯКУ ВРУЧЕНО 

З гордістю та радістю повідомляємо, що студент Фі-
нансово-правового коледжу Артем Предко призначений 
на посаду радника Міністра молоді та спорту України.

Артем є яскравим прикладом молодіжного лідерства, 
активної громадянської позиції та відданості справі роз-
витку спорту та молодіжних ініціатив в Україні. У своїй 
діяльності він вже встиг зарекомендувати себе як про-
фесіонал з високими організаторськими здібностями 
та новаторськими ідеями. Призначення на цю посаду є 
визнанням його досягнень.

Ми впевнені, що Артем успішно реалізує нові про-
єкти, які сприятимуть розвитку молодіжної політики та 
спорту, а також стане надійним партнером у вирішенні 
важливих завдань для майбутнього України.

Щиро вітаємо Артема з цією важливою віхою у 
кар’єрі! 

ПРИЗНАЧЕННЯ НА ПОСАДУ

У Києві відбувся урочистий захід з нагоди святку-
вання Дня студента, який став важливою подією для 
української студентської спільноти. 

Учасниками цього заходу були керівники Офісу Пре-
зидента України, народні депутати, представники Кабі-
нету Міністрів, а також активна молодь студентських 
органів самоврядування з усієї країни. 

На заході були присутні представники Фінансово-пра-
вового коледжу, члени студентського самоврядування, 
які активно долучилися до обговорення важливих тем 
розвитку вищої освіти та підтримки студентського руху 
в Україні, зокрема в умовах воєнного стану.

Захід став майданчиком для укріплення партнерства 
між студентством та державою, на якому обговорюва-
лись досягнення українських студентів, їх внесок у зміц-
нення освіти та розвиток суспільства в умовах складних 
випробувань. Під час зустрічі з представниками влади 
студенти мали змогу долучитися до важливих дискусій, 
що стосуються майбутнього української освіти та сту-
дентського руху.

УРОЧИСТИЙ ЗАХІД

Привіт, друзі! Маємо для вас круту можливість – ва-
кансія від нашого випускника ФПК! 

УВАГА ВАКАНСІЯ!



16СтудентІнформ 
№ 1 (47), 2025 р. www.fpk.in.ua ENGLISH SPEAKING CLUB

З початку нового навчального семестру наш English 
Speaking Club набрав обертів, запрошуючи студентів до 
розмовного клубу — курсу з верховенства права Rule of 
Law Colloquium course від Арканзаського університету 
(США).

У рамках курсу студенти вивчають:
• Сутність, історію та основи принципу верховенства 

права
• Верховенство права у розвитку економічної сфери
• Верховенство права та боротьба з корупцією
• Американський та європейський досвід застосу-

вання принципу верховенства права
• Сучасні світові стандарти застосування принципу 

верховенства права
Лектор – професор Christopher R. Kelley, University of 

Arkansas School of Law.
Матеріали курсу розроблені у рамках всесвітньо ві-

домого проєкту World Justice Project.
Тож, процес навчання розпочався. 19 лютого та 26 

лютого 2025 року в рамках English Speaking Club сту-
денти відвідали курс Rule of Law Colloquium від Універ-
ситету Арканзасу (University of Arkansas) та професора 
Крістофера Келлі.

Відбулась надзвичайно цікава зустріч з професором, 
який спеціально провів для студентів Фінансово-право-
вого коледжу. Дискусію про основи переговорного про-
цесу, яка є корисною для кожного майбутнього фахівця у 
власній професійній діяльності та повсякденному житті.

Враженнями від другої зустрічі поділився студент ІІ 
курсу 1 групи ОС Бакалавр Іван Алексанян:

«Лекція залишила незабутні враження завдяки 
своєму інтерактивному підходу та поєднанню теоретич-
них знань із практичними прикладами. Професор Келлі 
не обмежувався лише розповіддю про основні принципи 
переговорів, а активно відповідав на питання аудито-
рії, заохочуючи обговорення і діалог. Особливо цінним 
було те, як він пояснював реальні випадки в переговор-
ній практиці, що допомогло зрозуміти, як теоретичні 
знання застосовуються в реальних життєвих ситуаціях. 
Такий формат лекції дозволив глибше зануритись у тему, 
розширити розуміння складних аспектів переговорного 
процесу та отримати корисні поради щодо розвитку ко-
мунікативних навичок. В цілому, зустріч була не тільки 
інформативною, а й надзвичайно мотивуюча, що спри-
яла зростанню інтересу до теми. Дякую за організацію 
такої корисної зустрічі, що надихає!»

Своїми враженнями поділилась студентка 3 курсу ОС 
Бакалавр спеціальності 081 «Право» Єлизавета Зущик:

«На другому занятті ми переглядали фільм, 
який був нагороджений Оскаром у категорії «Най-
кращий документальний повнометражний фільм»:                                            
«20 днів у Маріуполі».

Даний перегляд був важкий для кожного, відчувалися 
емоції, які хотілося б ніколи не відчувати й забути, однак 
це було обов’язково, щоб постійно пам’ятали про жертви 
Маріуполя та розуміли, яка ціна нашої свободи».

18 березня відбулася третя лекція в рамках курсу 
Negotiations (English Speaking Club) разом із професором 
Крістофером Келлі. 

Основна мета лекції полягала у вивченні концепції 
BATNA — альтернативного варіанту угоди, який зали-
шається вигідним і використовується, якщо досягти 
найкращого результату в переговорах не вдається.

Одним із ключових інструментів, розглянутих на лек-

ції, було визначення межі, після якої угода стає невигід-
ною (reservation price). Це дозволяє чітко розуміти, коли 
варто укладати угоду, а коли краще відмовитися від неї, 
щоб зберегти вигідну позицію. 

Протягом третього заняття велася жвава дискусія 
між професором Келлі та учасниками курсу, яка була 
присвячена Rule of law в сучасній політиці. Порушува-
лись цікаві теми: «Стан Rule of law в США в сьогоденні та 
яким чином пропаганда впливає на суспільство; що для 
нас значить Rule of law зараз, та як ми особисто можемо 
забезпечити його функціонування».

На четвертому занятті English Speaking Club в рамках 
курсу Rule of Law була запрошена Андреа Вудс, яка розпо-
віла про судову незалежність та її місце у верховенстві 
права. Також відбулась дискусія про сучасну політику 
США, зміни які відбуваються та як саме це впливає на 
стан верховенства права. Порушувались такі важливі 
питання, як воєнні злочини РФ та злочини проти люд-
ства в цілому, а також негативні наслідки припинення 
USAID. Сподобалося почути особисті думки студентів 
University of Arkansas School of Law!

Під час п’ятого заняття відбувалася розмова, щодо 
поняття whistleblower — викривач. Була розглянута тема 
психології, а саме: чому люди не бажають виконувати 
функцію викривачів, коли виявляють певні корупційні, 
фінансові, трудові правопорушення з боку інших пра-
цівників, що ми зробили б, якби побачили схожі право-
порушення особисто. Дійсно, гарна дискусія, яка зму-
шує задуматися над власною поведінкою та ситуацією 
навколо. 

Чергова зустріч English Speaking Club Фінансово-пра-
вового коледжу в рамках курсу Rule of Law присвячена 
також психології корупції. Професор Крістофер Келлі 
запропонував ознайомитись із статтею Washington Post.

 Зосереджено також увагу одній з багатьох ініціа-
тив проти корупції — Закон про корупцію за кордоном, 
більш відомий під абревіатурою FCPA, а також перегляд 
60-хвилинного документального фільму «Темні гроші» та 
його обговорення.

Матеріали можна знайти за посиланням: (https://
drive.google.com/drive/folders/1NzWdbsnLKBrb4l8Oy-
1VCJFdicurbftz?usp=share_link). 

Приєднуйтесь до English Speaking Club Фінансово-право-
вого коледжу та вдосконалюйте розмовну англійську! Живе 
спілкування та обговорення правових і суспільно важливих 
тем розширюють знання й розвивають критичне мислення, 
необхідне для успішної кар’єри.

ENGLISH SPEAKING CLUB 



5 грудня, в Україні відзна-
чають Міжнародний день во-
лонтера. Це особливий день 
для вшанування тих, хто без-
корисливо допомагає іншим, 
приділяючи свій час, сили та 
ресурси. 

Волонтерство об’єднує суспільство, формує 
культуру взаємодопомоги та співчуття. У нинішніх 
умовах війни в Україні підтримка з боку волонтерів 
є надзвичайно цінною.

Студенти та працівники Коледжу активно до-
лучаються до зборів гуманітарної допомоги, бла-
годійних акцій, організації заходів підтримки для 
військових, переселенців, дітей та інших верств на-
селення, які потребують підтримки. Дякуємо кож-
ному волонтеру за вашу працю!
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Підбиваємо проміжні підсумки 
зустрічей Emglish Speaking Club 
Фінансово-правового коледжу! На 
зустрічі курсу «Переговори» було 
проведено інтерактив у формі по-
ділу на команди під час якої була 
можливість зануритися у реаль-
ний процес переговорів. Кожній 
команді була надана певна інформація, на основі якої 
потрібно було укласти успішну угоду для двох сторін, 
після чого професор Келлі надавав коментарі, як краще 
вести себе в реальних переговорах і в чому полягає суть 
успішних переговорів.

Враженнями поділилась студентка 3 курсу ОС бака-
лавр спеціальності 081 «Право» Єлизавета Зущик: «На  
зайняті  курсу ROL виступав запрошений гість, який є 
випускником University of Arkansas School of Law - Кевін 
Флорес та з 17 років записався до Корпусу морської 
піхоти США,а з 2022-2023 був учасником White Horse 
Fellow. В процесі  заняття велася бесіда  щодо сучасної 
імміграційної політики США та яким чином вона пору-
шує базове верховенство права і що потрібно з цим 
робити. Під час сьомого заняття ROL ми переглядали 
епізод frontline - Black money —документальний фраг-
мент, а саме: яким чином деякі компанії в усьому світі      
відмивають кошти та як у корпораціях реалізуються 
корупційні схеми, що приносять компаніями мільярди, 
коли цього ніхто не помічає».

ПІДСУМКИ ЗУСТРІЧЕЙ EMGLISH SPEAKING CLUB

МІЖНАРОДНИЙ ДЕНЬ ВОЛОНТЕРА

БЛАГОДІЙНІ СПРАВИ

Свята, які зараз, під час повномасштабної війни 
в Україні, є особливо вагомими. Об’єднання цих 
дат символічно вказує на зв’язок між теплом і              
щедрістю святого та захистом і самопожертвою 
наших героїв.

Студенти та працівники Коледжу об’єдналися у 
благородній справі та організували Благодійну ак-
цію до Дня Збройних Сил України та до Дня Святого 
Миколая. 

У рамках акції було підготовлено подарунки з 
необхідними речами для наших військових, а також 
зібрано іграшки, книжечки, канцелярію та солодощі 
для наших молодших друзів з дитячого будинку. 

Важливо! Навіть маленький внесок має велике 
значення. Кожен подарунок — це частинка тепла, 
яку ми разом передаємо тим, хто цього потребує.

Давайте разом покажемо, що наша сила —            
в єдності, доброті та підтримці! 

Ця ініціатива стала символом нашої спільної 
підтримки та вдячності тим, хто боронить нашу 
свободу та турботи про майбутнє — наших дітей. 
Спільно ми творимо історію добра, де навіть най-
менший вчинок сяє великим світлом любові. Разом 
ми наближаємо нашу Перемогу!

Дорогі Захисники та Захисниці, дякуємо вам за 
вашу мужність, силу і щоденну боротьбу за свободу 
України. Нехай Святий Миколай оберігає вас, дарує 
мир і надію. Бажаємо здоров’я, незламності духу та 
якнайшвидшої Перемоги!

Слава Україні! Героям слава!



Літературна вікторина «Наш Кобзар» — незабутній 
день! Десятого березня у нашому Коледжі відбулася 
традиційна літературна вікторина «Наш Кобзар», при-
свячена генію українського слова Тарасу Шевченку!       
Команди першокурсників продемонстрували феноме-
нальні знання про життя та творчість Шевченка, зма-
галися в інтелектуальних поєдинках та зачаровували 
всіх майстерною декламацією його поезії. Емоції заш-
калювали!       

Гучні оплески, запекла боротьба за перемогу, щирі 
емоції та справжня любов до українського слова — усе 
це створило неповторну атмосферу єдності та натх-
нення. А вишиванки учасників додали заходу особли-
вого колориту та національної гордості. Переможці от-
римали почесні нагороди, але головне — нові враження, 
теплі спогади та гордість за нашу культуру!
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ІІІ ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ТУРНІР З ФІНАНСОВОЇ ГРАМОТНОСТІ «FinCup 2025»
Весна фінансових перемог: участь у всеукраїн-

ських конкурсах і турнірах з фінансової грамотності! 
Студенти Коледжу довели: розуміння фінансів — це 
не лише про цифри, а й про креативність, командну 
роботу та бажання змінювати світ на краще! 

З третього березня розпочався шлях команди 
«FPK – Financial Planning & Knowledge» до великого 
змагання! Команду представляли: Марта Кіналь, Андрій 
Бакуменко, Данило Тлавов, Ярослав Романченко, Ангеліна 
Тільга та Олександра Маринич. 

Уже 5–6 березня студенти брали участь у серії 
складних тестів на знання фінансових інструментів, 
планування бюджету, інвестування та загальної фі-
нансової грамотності.   

Результати, оголошені 30 березня, показали високий 
рівень підготовки: середній бал команди – 50 з 60 мож-
ливих! Це вражаюче!   

В рамках Global Money Week, з 3 березня по 10 
квітня наші студенти проявили активність одразу в 
двох конкурсах: «Відкривай правду про банки». Учас-
ниці: Іванова Анастасія, Вісангірієва Яна, Кіналь Марта, 
Коротун Аліна. Вони занурились у тему банківської про-
зорості, провели дослідження та презентували власні 
ідеї, як зробити фінансову систему більш зрозумілою.    

Кейс від провідної міжнародної  компанії страхування 
життя «MetLife». Учасники: Тишечко Марія, Тишечко Да-
рія, Прищук Семен. Молоді фінансисти впоралися з 
непростим кейсом, продемонструвавши гнучкість 
мислення, практичні навички й креативне бачення 
вирішення реальних завдань.Координувала та тре-
нувала студентів до змагань завідувач кафедри фі-
нансів і кредиту, к.е.н, доцент Ольга Володимирівна 
Мікічурова. 

10 квітня Ольга Мікічурова, тренер та організатор 
команд, подала звіт про участь у заходах, успішно 
завершивши цей надихаючий фінансовий марафон!

До підготовки заходу долучилися викладачі: к.е.н, 
доцент Роман Рак, к.е.н., доцент Марія Балицька та               
Артем Слободенюк. Саме завдяки їхній підтримці, знан-
ням і досвіду учасники змогли гідно представити себе 
на турнірі. 

Пишаємось кожним учасником! Ви — приклад для 
наслідування! Нехай ці перші перемоги стануть фунда-
ментом майбутніх здобутків у світі економіки, бізнесу та 
інвестицій. 
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БЕЗОПЛАТНЕ ОЗДОРОВЛЕННЯ СТУДЕНТІВ
Наш партнер Дитячий оздоровчий заклад санатор-

ного типу «Чайка» пропонує безоплатне оздоровлення 
студентів до 18 років тривалістю 18 днів. Табір знахо-
диться у Київській області, а саме в м. Богуслав. У роз-
порядженні «Чайки» величезна територія площею у 30.3 
га., з виходом на р.Рось. 

Для студентів Коледжу будуть надані аудиторії та 
обладнання для онлайн навчання. Також, в таборі є на-
дійне укриття. Дата заїздів з 01.05 по 18.05.    

Перелік категорій дітей, які можуть направлятись на 
оздоровлення та відпочинок визначено Наказом Депар-
таменту молоді та спорту КМДА від 01 червня 2020 року 
№ Н-340, зокрема:

• Учасники творчих колективів та спортивних команд, 
олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад тощо;

• Талановиті та обдаровані діти, відмінники навчання, 
лідери дитячих громадських організацій;

• Діти-сироти та напівсироти, діти із багатодітних та ма-
лозабезпечених сімей;

• Дітям одиноких матерів, які отримують державну со-
ціальну допомогу;

• Дітям, позбавленим батьківського піклування;
• Дітям, які перебувають на диспансерному обліку; 
• Дітям, одному з батьків яких встановлено інвалідність;
• Дітям осіб, визнаних учасниками бойових дій, дітям 

бійців-добровольців;
• Дітям, зареєстрованим як внутрішньо переміщені 

особи.
Перелік документів, необхідних для отримання путівок, 

визначений пунктом ІV Порядку, зокрема:
• Копія паспорта одного з батьків.
• Копія свідоцтва про народження дитини або ID 

картка.
• Для пільгових категорій: копії документів, що під-

тверджують належність дитини до зазначеної категорії.
• Для заїзду дитини обов’язкова є медична довідка 

079/о. Проїзд за кошти батьків.

Кого зацікавила дана інформація, прохання  зверта-
тися до Вашого куратора, в приймальню Фінансово-пра-
вового коледжу або ж до методиста.

Соціальні сторінки ДОЗ «Чайка»: 
h t t p s : // w w w. t i k t o k . c o m / @ c h a y k a . b o g u s l a v ? _

t=8gAVpOkGMCb&_r=1 https://instagram.com/chayka.bogusl
av?igshid=MzRlODBiNWFlZA== https://chayka-boguslav.com 
https://www.facebook.com/doz.chayka
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ЗМАГАННЯ З КУЛЬОВОЇ СТРІЛЬБИ

На базі Центру службово-прикладних видів спорту 
«Динамо» відбулися змагання з кульової стрільби серед 
команд закладів освіти Солом’янського району. Сту-
денти нашого Коледжу продемонстрували  результати, 
що вражають, зайнявши почесне 2 місце серед усіх ко-
манд. Окремо варто відзначити успіх нашої студентки 
Уляни Бортник, яка стала найкращим стрілцем турніру, 
набравши найбільшу кількість балів серед усіх учас-
ників. Її точність і впевненість кожного  пострілу вра-
жали не тільки суддів, але й конкурентів. Цей успіх став 
справжнім досягненням для нашої команди і ще раз під-
креслив високий рівень підготовки студентів Коледжу.

ВІТАЄМО ПЕРЕМОЖЦЯ!

Наша країна багата спортивними талантами. Зга-
даємо українських юних танцівників на юніорському 
Блекпульському танцювальному фестивалі 2022. Серед 
учасників турніру в категорії Юніори Стандарт до 16 
років ДРУГЕ місце вибороли кияни Данило Афонін і Софія 
Альба. Сьогодні студент 3-го курсу юридичного факуль-
тету Коледжу Данило Афонін учасник Національного 
аматорського чемпіонату США з танцювального спорту 
2025. Півфінал. НАШ ДАНИЛО ПОСІВ 3 МІСЦЕ у бальній 
залі (вікова категорія до 21 року). 

Данило ділиться своїми думками: «Які незабутні вра-
ження! Змагання на одному з найпрестижніших заходів у 
світі бальних танців були воістину особливими. Енергія, 
пристрасть та неймовірна організація зробили кожний мо-
мент незабутніми! Велике дякую NDCA».

Вітаємо з перемогою! Бажаємо натхнення, творчості 
та успіхів на танцювальному шляху!
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ВИПУСК – 2025
Хвилююча мить, урочисте вручення дипломів… За 

плечима – неповторні студентські роки проведені у 
Коледжі, попереду – насичене подіями цікаве доросле 
життя.   

Ви заслужено отримали свої дипломи, які є відобра-
женням Вашої наполегливості. Ще одна мета підкорена.
Пам’ятайте, що це лише початок нового етапу у Вашому 
житті! Тепер перед Вами відкриті всі шляхи до Ваших 
мрій, отже, у Ваших руках ключ до успіху, який дає мож-
ливість бути щасливою людиною. Нехай усі Ваші ста-
рання та зусилля дадуть результати в особистому житті.  

Бажаємо самореалізації у житті, блискучої кар’єри,  
вірної любові до своєї професії та знайти справжнє ща-
стя, щоб усі завдання вирішувалися з легкістю, ніколи 
не сумнівалися у своїх силах, сміливо йти вперед та 
підкорювати нові вершини. 

Гордість переповнює нас, коли ми чуємо про успіхи 
та досягнення наших випускників!   

Нехай завжди буде вдача на Вашому боці, а в житті 
допомагає підтримка близьких і друзів. Вірю у Ваше 
світле та успішне майбутнє! Успіхів, у добрий шлях! 

З повагою, 
директор ТАМАРА ГУБАНОВА

НАШІ ВИПУСКНИКИ – НАША ГОРДІСТЬ І НАДІЯ!
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ГОЛОВНИЙ РЕДАКТОР: 
Д’ЯЧЕНКО ДАР’Я – 3 курс юридичний ф-т 

РЕДКОЛЕГІЯ:
Юридичний факультет: 
Карапетова Каріне – 2 курс
Трубій Ілона – 3 курс
Чечелюк Анна – 2 курс
Федосенко Марія – 2 курс

Економічний факультет:
Іванова Анастасія – 3 курс
Мовчан Анна – 3 курс
Прокопенко Анна – 3 курс
Тишечко Марія – 3 курс 
Тишечко Дар’я – 3 курс

ЗАСТУПНИК ГОЛОВНОГО РЕДАКТОРА: 
РАДЧУК КАТЕРИНА – 2 курс юридичний ф-т

БАЖАЄМО ПРОФЕСІЙНИХ ЗДОБУТКІВ
ВИПУСКНИКАМ 2025!

ГОСТИННО ЗУСТРІЧАЄМО
АБІТУРІЄНТІВ 2025!


